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SUUNNITELMASELOSTUS 
 

1. Alueen perustiedot 
 

Kunta: Oulainen        
 

Kylä: Karahka 
 

Tila: Hiitolan Yhteismetsä 563-847-1-2 
 

Luvan hakija: Veljekset Kellola Oy 
 rantakatu 8 a 92100 Raahe 
 Co. Juho Pöyskö 

 
Suunnittelija: Veljekset Kellola 

Oy 
 Juho Pöyskö 

e-mail: juho.poysko@veljeksetkellola.fi 
 
 

2. Suunnitelman laajuus 
 

Suunnitelma sisältää tilalle Hiitolan Yhteismetsä 563 -847-1-2 laaditun 
kalliokiven ottamissuunnitelman. Kiinteistön omistaa hiitolan yhteismetsä, 
joka on vuokrannut kiinteistöstä 3,3 ha alan Veljekset Kellola Oy :lle 
kalliokiven ottoon ja siihen liittyvien toimintojen harjoittamiseen. Tilalla ei ole 
aiemmin ollut maa-aineksen ottotoimintaa. Nyt haetaan lupaa toiminnan 
aloittamiselle. 

 
Suunnittelualueella on kalliokiveä esitetty otettavaksi 2,8 ha:n kokoiselta 
alueelta. Kalliota irrotetaan murskattavaksi n. 369452 m3 ktr. 

 
Tilan alueella kallioalue jatkuu pohjoiseen päin mihin ottoaluetta voidaan 
tarvittaessa laajentaa. 

 
Ottoalueen Itäpuolelle tehdään n. 1,30 ha:n kokoinen varastoalue. 

mailto:juho.poysko


 
 

3. Alueen sijainti, nykytila ja yleiskuvaus 
 

Ottoalue sijaitsee Oulaisten kunnan karahkan alueella n. 10 km Oulaisista 
Pyhäjoelle päin. Likalanjärvi sijaitsee n.4km päässä alueesta, eikä ole 
louhoksen vaikutusalueella. Lähin ympäri vuoden asuttu kiinteistö sijaitsee 
ottoalueelta 2500 m länteen. 

 
Lähiseuduilla ei ole pohjavesi- eikä luonnonsuojelualueita. Ottopaikka sijaitsee 
syrjäisellä alueella, jossa ei ole maisemallisia arvoja. 
Murskeen käyttökohteet ovat pääasiassa Karahkan tuulipuiston tiestön 
rakentaminen ja kunnossapito, sekä rakentamisen tarpeet. 

 
 

4. Kaavoitustilanne 
 

Yleiskaava. Alueelle rakennetaan tuulivoimaloita 
 
 

5. Suoritetut maastotutkimukset 
 

Alueella tehtiin suunnitelmaa varten maastomittauksia maaliskuun lo- 
pussa 2022 GPS –mittauksena ja suunnitelman laadinnassa on käytetty 
myös Maanmittauslaitoksen laserkeilausaineistoa ja pohjakarttamateri- 
aalia. Suunnitelma on laadittu ETRS TM35 FIN -koordinaatti- ja N2000 
korkeusjärjestelmiin. 

 
Suunnitellulla ottoalueella on kasvanut pääasiassa mäntymetsää puusto on 
hakattu ottoalueelta talven 2022 aikana. Kallion päällä on 20-100 cm maata. 
Maakerroksen vahvuutta ei ole tarkemmin tutkittu. 

 
 

6. Maa-aineksen ottaminen 
 

6.1. Työturvallisuus 
Louhinnassa ja räjäytysaineiden käsittelyssä noudatetaan viranomaisten 
antamia turvallisuusohjeita, kuten valtioneuvoston asetus räjäytys- ja 
louhintatyön turvallisuudesta (644/2011), työturvallisuuslakia (738/2002) 
ja kemikaalilakia (599/2013). 

 
6.2. Ottamismäärä ja -aika 
Kalliota otetaan n. 2,5 ha:n alueelta n. 320000 m3 ktr 10 vuoden aikana. 
Ottamissyvyys on keskimäärin n. 11,5 m ja suurimmillaan n. 14,5 m. 
Vuotuinen ottomäärä on n. 15000 m3 ktr ottomäärä voi kuitenkin vuosit- 
tain vaihdella merkittävästi. 

 
6.3. Puiden poisto 
Puusto on poistettu ottoalueelta pääosin jo suunnitelman tekohetkellä. 
Kannot ja muut hakkuujätteet kuljetetaan pois tai poltetaan. 



 
 

6.4. Pintamaiden varastointi ja käsittely 
 
Pintamaat kuoritaan ja siirretään merkityille pintamaan läjitysalueille ja 
perustettavalle varastoalueelle. Pintamaita arvioidaan kertyvän n. 9000 
m3 ktr . 

 
Pintamaita voidaan käyttää myös väliaikaisena n. 2 m korkeana suoja- 
vallina sellaisten jyrkkien luiskien päällä, joissa ottaminen jatkuu myö- 
hemmin eteenpäin. Pintamaita käytetään aikanaan alueen viimeistely- 
töissä pintamateriaalina. 

 
6.5. Alueen merkintä ja suojaetäisyydet 
Ottamisalueet sekä ottamissyvyydet merkitään maastoon paaluilla ja 
korkeusmerkeillä. Alueelle asennetaan työmaasta kertovia tauluja sekä 
jyrkästä kalloseinämästä varoittavia tauluja. Ottoalueelta pienin etäisyys 
rajalinjaan on 400 m. 

 
Louhinta-alueen jyrkkä seinämä, joka on korkeampi kuin 2 m ja/tai jyr- 
kempi kuin 1:2, suojataan lippusiimalla, aidalla tai n. 2 m korkealla maa- 
vallilla. Esteen tarkoituksena on varoittaa maastossa mahdollisesti liikku- 
jia putoamisvaarasta sekä estää tahaton putoaminen louhokseen. Tila- 
päisillä reunoilla voi olla myös maasta tehty suojavalli tai suurista kivistä 
tehtyjä kiviesteitä. 

 
 

6.6. Liikennejärjestelyt 
Liikennöinti alueelle tapahtuu Oulainen-Pyhäjoki tieltä. Kiviaines 
kuljetetaan pääasiassa Oulaisten ja naapurikuntien alueelle. 

 
6.7. Pintavesien johtaminen, pohjavesitilanne 
Ottoalue muotoillaan siten, että alin louhintataso on korkeudella 80.50 pump- 
pausallas voi olla tätä syvempi. Louhinta-alueen pohja muotoillaan n. 0,5-1 
%:n kaltevuuteen koilliseen päin viettäväksi, jolloin pintavedet valuvat nurk - 
kaan josta ne pumpataan eteläpuolelle tien varteen kaivettavaan altaaseen. 
Laskeutusallas on vähintään n. 6*15 m:n ja 0,5-1 m syvyinen. Veden mukana 
kulkeva kivipöly laskeutuu altaan pohjalle. Laskeutusallas tyhjennetään vuosit- 
tain. Laskeutusaltaan jälkeen vedet virtaavat pintavalutuksena alaspäin tien 
reunasyvennykseen ja sieltä edelleen metsäojaan. Maanpinnan korkeus las- 
keutusaltaan kohdalla noin 92.00. 

 
 

6.8. Kallion louhinta ja murskaus 
Louhinta tullaan suorittamaan VN:n asetus räjäytys- ja louhintatyön tur- 
vallisuudesta (644/2011) mukaisesti. 

 
Louhintatyö koostuu porauksesta, räjäytyksestä ja kiven rikotuksesta 
murskaukseen sopivaksi. Porauskalustona käytetään poravaunua joka o



 
 

varustettu pölynkeräyslaitteistolla. Ylisuurten lohkareiden rikotusta teh- 
dään kaivinkoneeseen kiinnitetyllä hydraulisella iskuvasaralla. Varasto- 
alue sijoittuu ottoalueen itäpuolelle. Murskauksen alkuvaiheessa murs- 
kauslaitos sijoitetaan läjitysalueelle. Myöhemmin toiminnan edetessä 
murskaaminen tapahtuu louhosalueella mahdollisimman lähellä ottorin- 
tausta. 

 
Kallion louhinta aloitetaan suunnitelmakartalla nuolilla esitetyn ottamis- 
suuntien mukaisesti. Louhintaa aloitettaessa on huomioitava että veden 
yläpuoliset osat luiskataan kaltevuuteen 1:3, joten syvän osan louhinta 
tulee aloittaa luiskan alataiteen kohdalta ja myöhemmin louhia luiskan 
osa. Suurin louhintasyvyys on n. 14,5 m ja keskimäärin n. 11 m. Kallio- 
seinämät louhitaan vesirajan alapuolella jyrkkinä n. 7/1-8/1 luiskilla ja 
alin ottotaso on +80.50. Jyrkkä reunama suojataan väliaikaisesti lippu- 
siimalla tai väh. 2 m korkealla maavallilla. 

 
Murskaus suoritetaan siirrettävällä murskauslaitoksella. Laitos koostuu 
yleensä esimurskaimesta, välimurskaimesta ja yhdestä tai useammasta 
jälkimurskaimesta sekä seulastosta. Murskauslaitos sijoitetaan mahdolli- 
simman kauas häiriintyvistä kohteista. Laitos sijoitetaan mahdollisimman 
lähelle kallioseinämää ja mahdollisimman alhaiselle tasolle ympäröivään 
maastoon nähden. Tuotevarastokasat sijoitetaan mahdollisimman lähelle 
laitosta meluesteiksi häiriintyvien kohteiden suuntaan, jolloin ympäröivä 
maasto sekä tuotevarastokasat muodostavat luonnollisen melu- ja pö- 
lyesteen. Murskeen siirtoon ja kuormaukseen käytetään pyöräkuormaa- 
jaa. Valmis murske kuljetetaan asiakkaille kuorma-autoilla. 

 
Kohteen syrjäisen sijainnin vuoksi louhintaa ja murskausta esitetään tehtä- 
väksi ympäri vuoden, myös kesäisin tasaamaan urakoitsijoiden työhuippuja. 
Lähiseudulla ei ole erityisen häiriintyviä kohteita, joten kesäaikainen murs- 
kaus on siten mahdollista. Alueella suoritetaan louhintaa ja murskausta kes- 
kimäärin kerran vuodessa toiminta-ajan ollessa n. 4 vk kerrallaan. Räjäytys- 
kertoja on yleensä yksi louhintakertaa kohden. 

 
Luvan hakija hakee ottamisalueelle ja murskaukselle ympäristöluvan. 

 
7. Rajanaapurit ja naapurien kuuleminen 

 

Tilan Hiitolan yhteismetsä 563-874-1-2 rajanaapuritilat 

ovat: Tila Rn:o  
Vaetkangas 563-402-2-351 
Harju 563-402-28-15 
Mehtälä 563-402-32-1 
Kankaala 563-402-32-5 
Kangas 563-402-32-6 
Torkkola 563-402-190-0 
Karahkakallio 563-404-11-31 
Luhta 
 Luhta                                   

       563-404-13-17 
       563-404-13-24 

Vuorenmaa                              563-404-13-43 
 

Koski 563-404-49-9 
  

  
 
 

 



 
 

Rajanaapureiden kuulemismenettelyn hoitaa Oulaisten kunta. 
 
 

8. Toiminta ottamisalueella ja pohjaveden suojelu 
 

8.1. Ottamistaso 
 

Ottaminen ulotetaan alimmillaan suunnitelmassa esitettyyn tasoon 
+80.00, ottoaikana joudutaan vedet pumppaamaan louhoksesta pois. 

 
8.2. Öljytuotteiden ja jätteiden käsittely 
Ottoalueella ei yleensä tule säilyttää poltto- ja voiteluaineita eikä muita 
liukenevia kemikaaleja. Koneita ja laitteita ei tule pestä, huoltaa eikä tan- 
kata alueella. Mikäli alueella varastoidaan ottamistoimintaan liittyviä polt- 
to- ja voiteluaineita sekä jos alueella säilytetään, huolletaan ja tankataan 
toiminnassa käytettävää kalustoa, rakennetaan alueelle nesteitä lä- 
päisemätön ja reunoilta korotettu tukitoiminta-alue. Nesteitä läpäisemä- 
tön suojarakenne voidaan rakentaa asentamalla tasoitetun pohjamaan 
päälle muovikalvo (HDPE), jonka päälle asennetaan vähintään 300 mm 
paksuinen kerros hiekkaa muovin rikkoontumisen estämiseksi. 

 
Mikäli alueella varastoidaan poltto- tai voiteluaineita, tulee ne säilyttää 
kaksoisvaippasäiliöissä, jotka on varustettu ylitäytönestimillä. Tankkaus- 
laitteisto varustetaan sulkuventtiilillä, ettei tankkauslaitteiston vuoto- ja 
rikkoutumistilanteissa säiliö pääse valumaan tyhjäksi. Tankkauslaitteisto 
lukitaan luvattoman käytön estämiseksi. 

 
Työkoneiden osalta on valvottava, ettei niistä pääse vuotamaan maahan 
poltto- tai voiteluaineita. Mahdollisen öljyvahingon sattuessa tulee tilan- 
teen paheneminen estää ja ryhtyä toimenpiteisiin öljyyntyneen maan 
poistamiseksi. Asiasta tulee ilmoittaa välittömästi Multian kunnan ympä- 
ristönsuojeluviranomaiselle. 

 
Alueella, jolla varastoidaan tai käsitellään poltto- ja voiteluaineita on va- 
rattava turvetta tai muuta öljynimeytysainetta riittävä määrä (100-200 l). 

 
Mikäli ottamistoiminnan aikana on tarvetta pölynsidontaan, on se suori- 
tettava puhdasta vettä käyttäen. 

 
Öljytuotteet, voiteluaineet ja mahdollisesti syntyvät ongelmajätteet säily- 
tetään tiivispohjaisessa lukittavassa teräskontissa. Öljytuotteiden varas- 
tojen koko pyritään pitämään mahdollisimman pienenä tuotantotekniset 
näkökohdat huomioiden. Työmaalle tuodaan räjäytystöiden aikaan tarvit- 
tava määrä räjähdysaineita, niitä ei varastoida työmaalla. 

 
Ottamisalueelle ei tule varastoida tai haudata kiinteitä eikä nestemäisiä 
jätteitä. 



 
 

9. Alueen viimeistelytyöt 
 

Ottoalueesta muodostuu toiminnan lopettamisen jälkeen lampi jonka ve- 
sitaso on noin 94.50-95.00 m (N2000). Jos ottotoiminta alueella jatkuu ja 
sille haetaan lupa ja niiltä osin alueen viimeistely siirtyy myöhemmäksi. 
Tulevan vesialtaan vesipinnan (n 94.00) yläpuolinen osa luiskataan 1;3 
luiskalle. Luiskaus suoritetaan siten että, kallio louhitaan n 2 m korkuisi- 
na ja 6m leveinä portaina ja luiskataan tämän jälkeen syntyneellä- 
louheella. Louheen päälle voidaan levittää pintamaita vesirajan yläpuo- 
lella. 

 
 

Läjitysalueelle ja ottoalueen vierusalueille levitetetään toiminnan loppu- 
essa pintamaita pintamaan läjitysalueilta ja koko alue muotoillaan maas- 
toon soveltuvaksi. Alue metsitetään joko istuttamalla tai kylväen. 

 
 
 

10. Ympäristö-, luonto- ja maisemavaikutukset 
 

Noudattamalla suunnitelmassa esitettyjä rajauksia ei hankkeesta 
arvioida aiheutuvan haittaa pohjaveden tilaan eikä pohjaveden 
riittävyyteen. 

 
Louhintaa ja murskausta tullaan alueella suorittamaan ympäri vuoden n. 
1-4 vko kerrallaan n. 1 vuoden välein, jolloin tuotteita tehdään kasoihin 
pitempiaikaista käyttöä varten. 

 
Mahdollisuuksien mukaan tulisi melua aiheuttavat työt keskittää arkipäi- 
ville klo 6-22 väliselle ajalle. Viikonloppuisin voidaan suorittaa 
kiviaineksien kuljetusta ja lastausta klo 6-22 välisenä aikana. 

 
Kalliokiven ottamisesta ympäristölle aiheutuvat melu, tärinä- ja pölyhaitta 
ovat vähäiset. Louhinta suoritetaan ammattitaitoista työvoimaa käyttäen, 
viranomaisohjeiden mukaisesti. 

 
Murskauksesta aiheutuva melu vaimenee etäisyyden funktiona. Le- 
viämislaskelmien mukaan kivenmurskaamon melu laskee päiväajan oh- 
jearvon (LAeq 55dB) alapuolelle esteettömässä tasaisessa maastossa 
pehmeällä pinnalla (pehmeä pinta: ruoho, pelto, niitty metsä, luonnon 
hiekka, kumi) noin 410 metrin matkalla. Räjäytyksistä aiheutuva tärinä 
on lyhytkestoista, eikä se suurella todennäköisyydellä aiheuta vaurioita 
lähimmissä kohteissa. 

 
Siirrettävänä murskaimena käytetään Tielaitoksen luokituksen mukaista 
B- luokan murskauslaitosta, jossa pölyn haitallista leviämistä vähenne- 
tään tarvittaessa kiviaineksen kastelulla ja kuljettimien koteloinneilla. Ky- 
seisellä murskaamolla sallittu leijuma vapaassa tilassa kahden tunnin ai- 
kana (0,4 mg3, 2 tuntia) alitetaan 150 m:n etäisyydellä laitoksesta. Kui- 
vana aikana louhokselta irrotettua ja murskaamolle tuotua louhetta voi- 
daan tarvittaessa kastella vedellä ennen murskaamoon syöttämistä. 
Toiminnasta aiheutuvat hengitettävien hiukkasten päästöt (PM10) eivät 



 
 

ylitä valtioneuvoston asetuksessa ilmanlaadusta 711/2001 säädettyjä ra- 
ja-arvoja ulkoilmassa lähialueen vakituisten ja vapaa-ajan asuntojen lä- 
histöllä. Laitoksen toiminnalla ei arvioida olevan vaikutusta ilman laatuun 
laitoksen ulkopuolella 

 
Ottamisalueelta muodostuvat valumavedet johdetaan laskeutusaltaan 
kautta pinta-valutukseen ja edelleen avo-ojaan. Veden mukana kulkeu- 
tuva kiintoaines laskeutuu altaan pohjalle, josta se vuosittain siirretään 
altaan viereen läjitysaltaaseen. Vaikutukset vesistöön arvioidaan vähäi- 
siksi, eikä sitä voida erottaa vesialueeseen kohdistuvasta muusta kuor- 
mituksesta. 

 
Alueen eläimistöä tai kasvillisuutta ei ole inventoitu. Maastotutkimuksen 
yhteydessä suoritetun perushavainnoinnin perusteella, alueella ei ole 
havaittu harvinaisia, uhanalaisia tai suojeltuja kasvi-, tai eläinlajeja. Alu- 
een eläimistö ja kasvillisuus ei poikkea siitä, mitä se lähialueilla tämän 
kaltaisilla alueilla on. 

 
Suunnitelma-alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole maise- 
mallisia tai muita suojeluvarauksia, joten ottamistoiminnalla ei näihin ole 
vaikutuksia. Ottamistoiminnalla ei ole vaikutuksia seudun kaukomaise- 
makuvaan. Kalliokiven oton vaikutukset ovat lähinnä lähimaisemakuvaan 
ja ottamisalueeseen liittyviä ja jäävät siten väliaikaisiksi ja vähäisiksi. 

 
 
 
 
 
 

Veljekset Kellola OY 
 

Raahe 18.5.2022  
 
 
 

Juho Pöyskö  
040-1807046 
juho.poysko@veljeksetkellola.fi 
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